
 

   

Opsamling på Borgermødet 17. september 2024 om Lokal Udviklingsplan  

Tema: Frivillighed 

Visby Byfest v/Kis 

Byfestens form og indhold evalueres på Lille Byfest for byfestens frivillige 4. oktober. Mails med ris 

og ros kan sendes til Kis, som opfordrer alle frivillige til at tilmelde sig Lille Byfest. 

Blandt årets frivillige var 15 under 18 år, hvilket er særdeles positivt. Der var behov for mange fri-

villige, og det var svært at få vagtplanerne til at gå op. Overvejer, om det kan være en fordel at de-

legere ansvarsområder fra bestyrelsen, så andre kan få ansvar for eksempelvis pølsetelt eller fre-

dag aften. Der er kun brug for en lille gruppe til at trække de overordnede beslutninger, hvis af-

grænsede ansvarsområder delegeres. Man kan også købe sig til hjælp, hvilket dog vil reducere 

overskuddet til foreningerne. Er Lille Byfest en tilstrækkelig tak til de frivillige, eller skal der en 

større fest eller andre belønningerne til? 

Kommentarer fra mødedeltagere: 

• Måske vil flere hjælpe, hvis de får rabat på entré til pladsen. 

• Der skal være balance mellem antallet af indbyggere og dermed potentielle frivillige og de 

aktiviteter, der tilbydes. 

• Man kan låne frivillige fra andre lokalområder eller bytte frivillige, så de har fri til at deltage 

i egen fest, men i praksis er det vanskeligt. Alle lokalområder har svært ved at skaffe frivil-

lige. 

• Man kan betale nogle for at hjælpe, f.eks. give et tilskud til Idrætsforeningen eller andre, 

hvis de stiller frivillige. 

• Man kan planlægge korte vagter, så de tidsmæssigt er overkommelige, og man fortsat også 

kan deltage i festen 

• Fint at udbyde meget konkrete arbejdsopgaver med angivelse af tidsforbrug. 

 

Frivilligt arbejde generelt 

• På arbejdsdage i Parken skal der også være aktiviteter for børnene og mad, de kan lide, så 

forældre og familier også hjælper. 

• De frivillige opgaver skal omhandle noget, folk brænder for. 

• Konstruktivt at søge frivillige til meget konkrete opgaver med angivelse af forventet tidsfor-

brug. 

• Måske skal Visby begrænse sig med hensyn til aktiviteter og projekter. Hvor meget kan og 

vil vi have gang i. 

• Fokusere på små projekter, der er nemme at igangsætte og hurtigt kan afsluttes. 

• Være meget opmærksomme på behovet for vedligehold og opfølgning, når noget igang-

sættes/etableres. 

 

Visby Lokalråd 

visbynet.dk og Infoland-app 

 



 

 

Julebelysning 

Tovholder: Gitte Møller 

Gruppe: Gitte Møller, Dennis Møller, Michael Jacobsen, Leif Jacobsen, Ebbe Bak 

Gruppens kontaktperson i Lokalrådet: Annalisa Seeler 

Der er i forvejen julebelysning ved byportene på Høybergvej og Trøjborgvej. Der opsættes julebe-

lysning ved byportene på Tingvej og Parkvej. Der anskaffes 2 x 2 LED-lyskæder med tilhørende 4 

lithium-batterier, samt 4 beslag så små træer kan sættes på byskilt. Batterier skjules i blomsterkas-

serne. Økonomisk overslag sendes til Lokalrådet, som afholder udgiften. 

 

Klimaaktiviteter 

Gruppe: Trille Jacobsen, Torben Paulsen, Louise Hansen, Christian Degn 

Der er ikke nedsat en projektgruppe, derfor ingen tovholder eller kontaktperson. 

 

Blomster i byporte skal være vilde blomster eller hjemmehørende stauder i stedet for importerede 

kulturblomster. 

Lave, flerårige blomster i græsrabatten langs den kommende cykelsti, eksempelvis: pomeranshø-

geurt, engelsk græs, tusindfryd, scilla og snepryd, stedmoderblomster. 

En eller flere af fællesspisningerne skal være klimavenlig med lokale råvarer: kød, mælk, korn-

brød, æg, kartofler, gulerødder, jordskokker – blåbær. 

Seniorboliger flyttes op til Høybergvej, og der laves vandreservoir ved Krovej. 

 

Fællesspisninger 

Tovholder: Annette Horsbøl 

Gruppe: Anette Horsbøl, Michael Paulsen, Dres Linnet, Hanne Nielsen, Carl Åge Nielsen, Johannes 

Nicolajsen 

Gruppens kontaktperson i Lokalrådet: Else Jespersen 

 

Gruppen vil overtage fællesspisningerne i 2025 – 3-4 årligt, herunder Mortensaften og grillaften. 

(ikke Spejdernes Sankthans). Dorte Bendig laver maden. Eventuelt aften med vin og ost. Forsam-

lingshuset bookes hos Andrea. Else søger alkoholbevillinger. Annoncering på facebook og i Binde-

leddet. Billetter sættes til salg hos Min Købmand. 

Seniorboliger 

Tovholdere: Jesper Styrk og Bo Bak 

Gruppe: Jesper Styrk, Bo Bak, Erna Paulsen, Jonna Møller, Eva Bansø, Ingeborg Nicolajsen, Agnes 

Styrk, Gilma Sanchez, Else Fey 

Gruppens kontaktperson i Lokalrådet: Lena Styrk 

 

Gruppen forsøger at samle flere interesserede. Tager kontakt til Domea for at afholde et lokalt in-

formationsmøde. Lokalråd følger op på spørgsmålet om ny lokalplan. 



 

 

Trosaltas Venner 

Tovholdere: Lisbeth Linnet og Lill Berggreen 

Gruppe: Christian Christensen, Gunnar Jensen, Carlo Tiberi, Rita Jacobsen, Hanne Høeg, Lill Berg-

gren, Lisbeth Linnet 

Gruppens kontaktperson i Lokalrådet: Lisbeth Linnet 

 

Lokalrådet giver besked, når projektet er så langt, at gruppen kan begynde at arbejde med indret-

ning. Huset skal ryddes, renses for søm, skruer og ledninger, så det er klargjort til renovering. Ind-

rettes med genbrugsmøbler.  Huset holdes i den oprindelige byggestil. Gruppen forestiller sig, at 

Trosalta kan anvendes som mødested for kreative mennesker, der kan afholdes kursusdage m.v.  

 

Visbys grønne patrulje 

Gruppe: Asger Møller, Annelise Christensen, Torben Hansen, Verner Høeg 

Der er ikke nedsat en projektgruppe, derfor ingen tovholder eller kontaktperson. 

 

Gruppen foreslår en ny facebookgruppe, hvor foreningerne kan opslå konkrete arbejdsopgaver 

med angivelse af tidsforbrug, når de har brug for frivillige. Opslå opgaver på infoskærmen hos Min 

Købmand. 

 

Ungdomsliv i Visby – Friluftsbiograf 

Tovholdere: Rikke, Julie og Kis, kommunikation i Messengergruppe 

Gruppe: Rikke Nielsen, Julie Nielsen, Kis Skrydstrup  

Gruppens kontaktperson i Lokalrådet: Annalisa Seeler 

 

Gruppen foreslår oprettelse af en ny facebookgruppe forbeholdt børn og unge i Visby Sogn. Her 

kan de spontant aftale at mødes eksempelvis på æ multiplads. Det er for stift med fast tidspunkter 

for aktiviteter, og da børnene er fordelt på forskellige skoler, er det svært at lave spontane aftaler i 

forbindelse med skoledagen. 

En ny, samlende aktivitet kunne være Friluftsbiograf, hvor man på storskærm viser større begiven-

heder – landskampe eller en film. En hyggedag, børnefest eller familiefest på Bytorvet eller et an-

det sted uden- eller indendørs sted. Forudsætter afklaring af TV-rettigheder m.v.  

En anden mulighed at tage Visbys børn og unge med til fodboldlandskamp eller en fælles biograf-

tur. Kunne man eksempelvis leje Tønder Bio og vise Ternet Ninja 3? 

På fælles arbejdsdage skal der også være aktiviteter for børnene, f.eks. hoppeborg eller arrangeret 

fodboldkamp/hockeykamp på æ multiplads. Der skal bydes på mad og drikke, børnene kan lide. 

 

 


